

**Regular Sale
Every Tuesday**

Hay & Straw 9:30
Springers, Dairy Cows
11:00
Sheep, Goats, Hogs
12:30
Bull Calves & Heifer
Calves 1:00
Breeder Bulls &
Feeders 2:00
Butcher Bulls, Fats &
Cows 3:00

Topeka Livestock Auction

Rick & Andrea Welsh, Owners
601 E Lake Street Topeka, IN 46571
Phone: (260) 593-2522

Special Sales

Driving Horse Auction
Aug 27th
**Special Bred Heifer
Sale 9/8**
Special Feeder Sale
9/20
Alt. Animal Auction
9/30-10/1
Driving Horse Auction
10/22
Draft Horse &
Carriage Auction
10/25-10/28

Market Report August 16th, 2016

HOLSTEIN SPRINGERS

Top Heifer \$1475
43 Heifers Sold \$1142 avg

HOLSTEIN REPLACEMENT HEIFERS

Fresh Cows	15	Top of \$1485
Heifer Calves	9	Top of \$290
Holstein Open Heifers	17	748 lb. avg. \$960 avg \$1.28/lb.
	20	718 lb. avg. \$992.50 avg \$1.38/lb.
	20	658 lb. avg. \$925 avg \$1.40/lb.
	9	587 lb. avg. \$725 avg \$1.23/lb.
	9	401 lb. avg. \$500 avg \$1.25/lb.

REPLACEMENT FEEDER CATTLE

Bull Calves	68	Top of \$1.35/lb. Top 40 \$1.1625/lb.
Feeder Steers	9	986 lb. avg. \$91.50 avg.
	30	417 lb. avg. \$130 avg
	30	431 lb. avg. \$121 avg

SLAUGHTER

Mixed Steers & Heifers	94	Top of \$118.00 Top 10 \$115.00
Holstein Steers		Top of \$114.00 Top 10 \$109.00
Cows	173	Top of \$ 82.00 Top 10 \$78.10 Top 25 \$75.40 Top 50 \$73.27
Bulls	8	Top of \$103

SHEEP/GOATS/HOGS

Butcher Lambs	53	Light \$55-\$200 Heavy \$166-\$185
Butcher Goats	13	\$55-\$200 per head
Butcher Hogs	27	\$26-\$46

HAY & STRAW

Hay	9 loads	\$ 75-\$150/ton
Straw	1 load	\$ 85/ton

A Note from Rick: We had a couple good groups of replacement heifers that sold at a reasonable price. I was a little surprised that there wasn't more competition for them. They did stay in the community and will make good springers. I can't emphasize enough that buying top quality cattle to start with is the key to seeing Springers like we sold last week. The market for slaughter cattle was a little cheaper this week, but we are seeing better numbers and hopefully it will rebound next week. Please note that the special bred heifer sale in September will be on Thursday, the 8th.

**Driving Horse
Auction August
27th**
Horse Driving 7:30 am
Horse Auction 9:30 am
Contact: Lavern
Bontrager
260-593-2740



4 yr old gelding-Cherry Hills/The Right Kind

For Cattle Consultation or Appraisals Call: Rick Welsh (219)363-2900 or Glen Miller (574)361-9076